
V

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo č. j. KRPT-154115/ČJ-2021-0700VZ (dále jen ,,smlouva"),

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
,,OZ")

Smluvní strany

Česká republika - Krajské
Sídlo:
Bankovní spojeni:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Mob:

(dále jen ,,objednatel")

a

ředitelství policie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
ČNB, Č. ú. 28933881/0710
75151502
CZ75151502
plk. Ing. Tomáš Rychtar - náměstek ředitele pro ekonomiku
Bc. Lukáš Bernátek

VAE a.s.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Mobil:
zapsaná v obchodním

(dále jen ,,zhotovitel")

Kalusova 968/12, 709 00 Ostrava
64610144
CZ64610144

Raiffeisenbank
240104001/5500

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 1249

]|.
Prohlášeni

Smluvní strany prohlašují za nesporné, že uzavřeli dne 01. 09. 2021 smlouvu o dílo č. 154115 ve znění dodatku
č. 1 ze dne 29. 10. 2021, jejímž předmětem je realizace díla spočĹvajÍcÍ v rozsahu stanoveném výzvou k podání
nabídek č.j. KRPT-154115/ČJ-2021-0700VZ ze dne 02, 08. 2021a dokumentace pro provedení stavby a výkazu
výměr ,,KŘP Msk - areál ve Frýdku-Místku -změna technologie vytápění" zpracované fa MAXXI - THERM s.r.o.,
Ocelářská 473/29, 703 00 Ostrava 3 (dále ,,smlouva").



Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle původní smlouvy dohodly, že rozsah a předmět díla, který je
specifikován v původní smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (dále jen ,,ZZVZ") na základě schváleného změnového listu. Detailní odůvodněni jednotlivých
dodatečných prací je uvedeno ve změnovém listu č. 1

Méněpráce: - O,- KČ

Vícepráce: + 172.388,70 KČ

Absolutní hodnota dodatečných prací: 172.388,70 KČ, tj. 3,69% původního závazku

Objednatel konstatuje, že dotčené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než
zákonem stanovené finanční limity pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně jejich souhrnná finanční výše v
absolutní hodnotě víceprací nedosahuje 15% původní hodnoty závazku.

2. Změna uvedená v odst. 1. není podstatnou změnou závazku z původní smlouvy. Potřeba této změny byla
zjištěna až při samotné realizaci díla, přičemž změna byla objednatelem řádně posouzena z hlediska nezbytnosti
a potřebnosti pro řádné dokončení díla.

lV.
Změny původní smlouvy

1. Smluvní strany se v souvislosti s nově vzniklou sitL|ací dohodly na navýšení původní ceny díla, která je v ČI.
]]|. odst. 1. původní smlouvy stanovena na 3.855.117,94 KČ bez DPH, tj. 4.664.692,71 KČ VC. DPH, o částku
ve výši 142.470,- KČ bez DPH, tj. 172.388,70 KČ vC. DPH, která je nezbytná pro řádné a funkční dokončení
prací.

2. Text ČI. lll. odst. 1. se tedy vypouští a nahrazuje se nás|edujícím zněním:

Cena za dílo byla sjednána ve výši.'

bez DPH 21%
DPH 21%
Celkem s DPH 21%

3.997.587,94 Kč
839.493,47 Kč

4. 837.081,41 Kč

Slovy." Čtyři/T)i//'onyosmsettř/'cetsedmtisÍcos/ndesátieden korun českých čtyřicetj'edna haléřů

3. Smluvní strany se dohodly, že všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 Zhotovitel prohlašuje, že dodatek č. 2 neobsahuje
údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

i
Ĺ

Ľ
l
ĽÉ
l

;
iL
l
i

!
l
l

i



2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. § 6 zák. č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci
smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

4. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí dodatku jsou přIlohy:

Příloha č. l: Změnový list č. 1 pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace
Příloha č. 2: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb - méně/vícepráce

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

p' 'g '° "

náměstek ředit



změnový list číslo 1
Identifikace akce

Název akce: KŘP Msk - areál ve Frýdku-Místku - změna technologie vytápění
Číslo akce SMVS: 014V172002118

Objednatel: Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Zhotovitel: VAE a.s., Kalusova 968/12, 709 00 Ostrava
Projektant: MAXXI - THERM, s.r.o., Ocelářská 473/29, 703 00 Ostrava

Předmět změnového listu
Výměna stávajÍcÍch servopohonů
Část díla dotčená změnovým listem

Měření a regulace napojovacích uzlů a výměníkové stanice
Popis změny, popis technického řešení
Původní řešeni dle smluvní (tendrové) dokumentace :
stávajícItrojcestný ventil, který je umístěn v každém napojovacím uzlu a výměníkové stanic je
ovládán servopohonem s ovládacím napětím 230V - není rěšena úprava v projektové
dokumentaci
Nové řešení '
Na stávajÍcÍtrojcestný ventil, který je umístěn v každém napojovacím uzlu a výměníkové stanici bude
instalován nový servopohon s ovládacím napěti24V

Zdůvodnění změny :
StávajÍcÍservopohony se musívyměnit z důvodu prováděné centralizace topného systému v areálu, pro
funkční dálkové ovládáni musí mít ovládací napětí 24V

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :
výkresová dokumentace bude přepracováva a dodána dle skutečného stavu po realizaci
uvedených změn.
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Zápis ve stavebním deníku.
předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na termín: není
Vliv na kvalitu: není
Vliv na cenu:
Připočty k ceně díla bez DPH: 142.470,- KČ
Odpočty z ceny díla bez DPH: O,- KČ
celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 142.470,- KČ

\" 6/
'\. >(KK'JF



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:
D.1.4.a - Vytápění

KSO" ce-cz
Místo: Datum

Zadavatel" lČ:
DIČ.:

Uchazeč: lČ:
DIČ

Projektant: lČ:
OKÍ.

Zpracovatel: lČ:
DIČ

Poznán íl'.a

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'es Urs' a úrovni příslušného kalendářního pololeti. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické
podmínky.

Cena bez DPH 142 470,00

d"h základni
snížená
zákl. přenesená
snit přenesená
nulová

Základ daně Sazba daně výše daně
CLOD 21,00% 29 918,70
0,0Ů '15,00% 0,00
CLOD 21,00%
0,00 15,00% 0,00
0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 172 388,70

PC Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 142 470,00
1 K 734295021R Servomotor pro trojcestný ventil, ESBE ARA 639 proporcionálni elektrický 24v ac/dc O-lOV, 6 Nm kus 22,000 4 660,00 102 520,00 es Urs 2020 02

2 K 734295024R Servomotor pro trojcestný ventil, ESBE 93P propwcionálnI elektrický 24v ac/dc O-lOV, 15 Nm kus 5,000 7 990,00 39 950,00 es Urs 2020

,,,,
m)


